
TERESINA - PITerça-feira, 22 de junho de 2004 - Nº 115

2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 18 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAMEDE RODRIGUES CARDOSO VIEIRA NETO, do Cargo em Comissão de
Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

RONALDO MARCELO PRADO DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão de Diretor de
Gestão Interna, da Secretaria da Segurança Pública.

LAÉRCIO EULÁLIO DE ARAÚJO LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano da DECOTEC, da Secretaria da Segurança Pública.

HEITOR ARARIPE DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria da Segurança Pública.

DECRETOS DE 18 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 46, inciso X, § 6º, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e seu Anexo Único,

HEITOR ARARIPE DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
de Gestão Interna, da Secretaria da Segurança Pública.

LAÉRCIO EULÁLIO DE ARAÚJO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão de
Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 18 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO MIGUEL BATISTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, no município de Monsenhor Gil – Piauí, da Secretaria da Saúde,
a partir de 31 de maio de 2004.

P. P. 10801  a  10802

LEIS  E  DECRETOS

O U T R O S

Extrato do Estatuto Social da Associação de Desenvolvimento Comunitário do Bairro
Santa Luzia – ADECOBSAL, fundada em 09 de maio de 2004, com sede no Bairro Santa
Luzia e fóro na Comarca de José de Freitas-PI, uma entidade civil sem fins lucrativos, de
duração indeterminada, não fazendo distinção de cor, raça, sexo, credo religioso, classe
social e política partidária. Tem como objetivos defender os direitos dos associados e
do bairro, buscar nos órgãos Municipal, Estadual e Federal, benefícios sociais,
infraestrutura, saúde, educação e habitacional com moradias próprias e adequadas
para os moradores do Bairro Santa Luzia. A diretoria será composta pelos cargos:
Presidente e Vice; 1º e 2º Secretários(a); 1º 2º e 3º Titular; 1º, 2º e 3º Suplentes. O
Presidente será o Sr. Manoel Pereira do Nascimento Filho.

P. P. 10804

PARTIDO DE REEDIFICAÇÃO DA ORDEM NACIONAL COMISSÃO DIRETORA
REGIONAL PROVISÓRIA DO PIAUÍ Rua Arêa Leão, 2021 Vila Operária –

Teresina/PI .: (086) 213-2157 / 9432-7980.

EDITAL

Nos termos dos Estatutos Partidários, e da Legislação em vigor, ficam convocados, por
este Edital, todos os eleitores filiados ao PARTIDO DE REEDIFICAÇÃO DA ORDEM
NACIONAL – PRONA, neste município, para a Convenção Municipal  que será realizada
no dia 30 de   junho de 2004, quarta-feira na sala de reunião dos professores da  Escola
Estadual Zacarias de Góes (Liceu  Piauiense)  localizado à rua Benjamim Constant,
1125- Praça Landri Sales, Centro Teresina/PI, com início às 14:00 horas  e encerramento
ás 17:00horas, com a seguinte ordem do dia: a) Discussão e deliberação sobre coligação
com outros partidos para as eleições de 2004; b) Escolha dos candidatos do Partido;  c)
Outros assuntos.    Teresina (PI), 21 de Junho e 2004.

José Avelá Pereira Costa - Presidente de CDRP
PRONA/PI

P. P. 10800

EDITAL

MARIA TERESA DE MELO PIRES – ME, torna público, que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação (LI) nº
2004D127-Proc. nº 667/04, com validade até 16.06.2005, para a extração e britagem
de pedra no Povoado Cadoz (Fazenda Recreio) -  Município de Buriti dos Lopes - Piauí,
referente ao processo DNPM nº 800.013/1992.

P. P. 10799

Associação Comunitária do Residencial Dona Eurídice Silva - ACORDES

Extrato do Estatuto

A Associação Comunitária do Residencial Dona Eurídice Silva - ACORDES é uma
entidade civil sem fins lucrativos, com personalidade e patrimônio próprios, regido
pelo presente estatuto e pela legislação em vigor, com sede e foro na cidade de ALTOS
–PI e prazo indeterminado de duração. Tem como finalidades: Promover a união dos
seus associados; Proporcionar aos sócios meios de elevar as culturas profissionais
,físicas, morais, cívicas e recreativas; Proteger, defender e prestigiar os sócios, quando
necessário em público ou em particular,resguardando sempre o princípio fundamental
da defesa dos interesses dos moradores; Promover ações dentro da ética e tendo em
vista o bem comum, assim como empreendimentos outros de interesse dos associados
em geral. Altos– PI, 03 de Abril de 2004.

P. P. 10805

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
GDPG Nº 356/2004, de 15 de junho de 2004, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE tornar sem efeito a nomeação de NAHYMA RIBEIRO ABAS, para o cargo de
Defensora Publica de 1ª Entrância do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado,
de conformidade com o disposto no § 2º do art. 25, da Lei Complementar nº 03, de 13 de
dezembro de 1990, combinado com o § 4º, do art. 15, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí)

DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2004.

O GOVENADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GDPG Nº
356/2004, de 15 de junho de 2004, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE  nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do
Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº 03, de 13 de
dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado), DANIELA NEVES
BONA, para exercer o cargo efetivo de Defensora Publica de 1ª Entrância, do quadro de
pessoal da Defensoria Pública do Estado.

P. P. 10806


